Bessio XVII

Impialis vel regalis existat de iure vel de facto aut aliter quitercū
 quēntri denūciari accusari vexari inquietari impediri ordinari
 rie siue extraordinarie cuius promotione vel sine: in iudicio siue extra
 p se vel aliiu aplice pccū pntis aut aliqua quū auctoritate ordina
 ria vel subdelegata seu alias molestari nec ptra eū inquiri valeat
 nec vilo vnq̄ tpe realiter v̄l psonalr vel criminalr aut mixtīm seu
 alias quōcūq̄: etiā si dolus vel fraus aut aliq̄ alia corruptela cir
 ca pmissa vel eoz aliquod re sp̄a vel alias notari possent aut dice
 rent quōlibet itruenisse. Quis idē dñs Angelus nō teneat nec de
 beat cuiq̄ vt pmittit psonē in iudicio v̄l extra de pmissis vel aliq̄
 eoz aut dependentibz emergētibz z pntis siue prius extraneis a
 pmissis vel aliq̄ pmissoz rēdere rōnem reddere aut calculū face
 re etiā corā gentibz aplice camere vel alijs quū modo: directe v̄l
 indirecē publice vel occulte: nisi q̄tenus sibi pp̄ia p̄scia cui quo
 ad hoc totaliter relinquat dictauerit faciendū. Dicta nāq̄ sancta
 synodus ex sup̄abundanti liberat dictū Angelū de hīs omnibus
 vn̄uersis z singulis alijs q̄ in quibuscūq̄ pondere numero z mēsu
 ra cuiusuis q̄l̄tatis q̄ntitat̄ generis v̄l sp̄ei iuris corpore p̄phen
 soz vel nō existant que om̄ia hīc z eoz valores noīa cognoīa q̄l̄
 tates genera ac species habere voluit z vult p speciuoce z exp̄sse
 declaratis: ac si de eis exp̄ssa mentio facta foret. etiā si sacra fue
 rint aut pp̄bana cōmuniter vel diuissim seu mixtīm ad quēcūq̄ va
 lorem ascendant attenta libera z spontanea cessione papatus per
 sp̄m dñm Carolū de malatestis. pcuratorē eius pridem in h̄mōl
 sancta synodo facta pro pace z vn̄ione in eccl̄ia sancta del p̄dicta
 q̄ntum in eo fuerit modis omnibus p̄mouend̄is quibz Romane
 ecclesie obligatus aut obnoxius fuerit v̄l dicti potuerit siue possit
 ex nunc quitat liberat penitus z absolut: necnō vult z nūciat
 eū ab illis omnibz totaliter exemptū quitū libez z absolutuz. eis
 demq̄ dño Angelo p se vel suis hereditibus ac successoribus om
 nia z singula sancte Romane ecclesie z aplice camere p eum qua
 litercūq̄ debita vel alias p eo plenarie lidere z pure remittit do
 nat z largit. Tollit deniq̄ ex certa scientia quo ad pmissa omnia
 z singula inuadat atq̄ suspendit dicta sancta synodus tam resti
 tutionis in integrum q̄ de vacatiōe sedis: z om̄ia alia iura z b̄n̄i
 ctia siue priuilegia p que romane ecclesie apostoliceq̄ camere aut

Bessio decimas septima

futuro eius pontifici cōtra p̄missa vel aliquod eorū subuentis: aut de ip̄s vel eorum aliquid infringi seu aliquo modo possent trāf gredi aut violari, decernens irritum et inane si quid in cōtrarium a quouis quouis auctoritate vel quouis ingenio vel colore cōtrigerit: attemptari, nō obstantibus quo ad omnia et singula supradicta tam canonicis q̄ civilibus iuribus et apostolicis generalium cōciliorum cōstitutionibus ac alijs dispositionibus contrarijs quibuscunq; Statuens et ordinans dicta sancta synodus q̄ quilibet futurus romanus pontifex omnia et singula supradicta studeat inuisiolabiliter obseruare: eaq; suis apostolicis l̄ris in forma plena congrua et decenti approbet ratificet de nouo cōcedat indulgeat atq; cōfirmet, et quicūq; romanū pontificem eligentes quo ad hoc ante sui apostolatū intrōmissionē sub vinculo prestandi iuramentū obligent efficaciter et astringant: mandans et p̄cipiens dicta sancta synodus q̄ vltra sacri cōcilij publica gesta seu munimenta solito more super p̄missis cōficienda fiāt sup̄ p̄missis omnibus et quolibet eorum ad maiore certitudinē patentes s̄e sub sigillo cōcilij in forma plenissima cum omnibus et singulis clausulis nō obstantibus necessarijs reuocatorijs et derogatorijs et alijs opportunis dicto dño Angelo seu alteri vel alijs, p̄ eo recipienti vel recipientibus assignande.

Impediens regem Romanorū in itinere ad regē Aragonū sit ip̄o iure excommunicatus.

Quia dignum est laborantes p̄ pace sacrosancte ecclesie plena libertate securitateq; gaudere: nullisq; impedimentis seu molestijs inquietari, hec sacrosancta Constantien. synodus ecclesiam catholicā representās in sp̄s sancto legitime cōgregata statuit diffinit et ordinat q̄ quicūq; cuiuscūq; status aut cōditionis existat, etiam si regalis: cardinalatus: patriarchalis: archiepiscopalis: episcopalis: ducatus: principatus: comitatus: marchionatus, seu alterius cuiuscūq; dignitatis seu status ecclesiastici vel secularis existat q̄ serenissimū et christianissimū dñm Sigismundū Roman. et Hungarie rē regem, vel alios cum eodē ad cōuentendum cum dño rege Aragonū p̄ pace ecclesie ad extirpationē p̄notis scismatis, p̄ hoc sacri cōcilij ordinatos ad dictā cōventionē euntes vel recedētes impediuerit turbauerit vel molestauerit auc

Sessio decima octava

aliquod damnū in psonis aut bonis aut famulis eorum intulerit aut inferri per aliu seu alios, directe vel indirecte: clam vel palam: seu quoquo mō inferri, procuraverit: sniam excoicationis auctoritate hui⁹ sacri cōcilij generalis spō facto incurrat, absolutioñ. eiusdem spī sacro cōcilio seu futuro vnico et indubitato summo pontifici pter q̄ in mortis articulo specialit̄ reservata: et vlt̄⁹ omni honore et dignitate officio bñificio ecclesiastico et seculari sit ipso facto priuatus.

Excelebretur missa singulis diebus domini-
cis per cōcilium et fiat pcessio: et interessentes habeant centū dies indulgentiarum.

Item vt deus prefati serenissimi principis et aliorū cū eo ad dictā cōventionē ecclesie sue gressus dirigere et corda illoꝝ cum q̄bus acturi ad eandē pacē seu clementiā inducere: et illos cū dicta pace obrenta ad dictū sacrum cōciliū incolumes reducere dignes. statuit et ordinat sancta synodus q̄ singulis septimanis die dñico fiat pcessio generalis i hac ciuitate Cōstantien. cum missa solenni q̄bus pcessioni et misse oēs plati in hoc cōcilio existētes interesse teneant vestimētis pontificalibus vt est moris induti. Cōcedit dicta sancta synod⁹ cuilibet pmissis interessenti centum dies indulgentiarū. et eorūdem cuilibet p̄bytero vnā missam celebranti. et alijs q̄ deuote semel in die pater noster et aue maria pro dicta incolumitate orando dixerint. xl. dies indulgentiarū in forma ecclesie cōsueta. Lectis supradictis p deputatos q̄tuor nationū et dominū p̄sidentē fuit cōcorditer responsum. Placet.

Sessio decima octava.

Anno et inditide quibus